
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

21.12.2021                                          с. Кулунда                                                            № 319  

 

 

 

Об итогах проведения олимпиады младших школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 
 
             На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи от 

29.11.2021 № 278 «О проведении олимпиады младших школьников в 2021-2022 

учебном году» с 1 декабря по 17 декабря 2021 года проведена олимпиада 

младших школьников для обучающихся 3-4 классов по общеобразовательным 

предметам: русский язык, математика, окружающий мир, литературное чтение. 

              В муниципальном этапе олимпиады младших школьников приняли 

участие 82 обучающихся из 6 общеобразовательных организаций. Проведено 4 

предметных олимпиады со следующим количеством участников, победителей и 

призеров:  

Предмет Участники Победители Призеры Коэф-т 

 эф-ти 

русский язык 22 8 5 59 % 

математика 21 0 7 33 % 

окружающий 

мир 

19 2 5 37 % 

литературное 

чтение 

20 3 7 50 % 

 

       Таким образом, 13 обучающихся стали победителями муниципального этапа 

олимпиады младших школьников, 24 призерами. Общий коэффициент 

эффективности участия школьников в олимпиады младших школьников 

составил 45%. 

 

       Результативность участия школьников в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в разрезе общеобразовательных 

организаций: 

 

 



ОО Участники Победители Призеры Коэф-т эф-ти 

МБОУ 

Кулундинская 

СОШ №1 

16 1 5 38 % 

МБОУ КСОШ 

№2 

15 6 7 87 % 

МБОУ 

«Кулундинская 

СОШ №3» 

13 1 2 23 % 

МБОУ КСОШ 

№5 

13 3 2 38 % 

МБОУ ОСОШ 16 2 6 50 % 

МБОУ ЗСОШ 9 0 2 22 % 

 

             На основании протоколов заседаний жюри муниципального этапа 

олимпиады младших школьников по общеобразовательным предметам, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

        1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады младших школьников по общеобразовательным предметам 

2020/2021 учебного года (приложение №1). 

        2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа олимпиады младших школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году (приложение 2).         

 3. Руководителю РМО учителей начальных классов проанализировать на 

заседании итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников по 

общеобразовательным предметам и разработать совместный план действий по 

совершенствованию работы с одарёнными обучающимися, проявляющими 

особый интерес к отдельным предметам и предоставить в комитет по 

образованию в кабинет №23 (Кайгородовой И.А.).        

  4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                    С.О.Удовенко                

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Кайгородова Инна Александровна 

22 7 00 

 



 

                                          Приложение 1 

                                                         к приказу комитета по                        

                                                                              образованию и делам молодёжи 

                                                                              от 21.12.2021   № 319 

СПИСОК 

победителей и призёров олимпиады младших школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году. 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя 
учащегося 

Класс Общеобразовательное 
учреждение 

Грамота 

Русский язык 

1.  Любимов Дмитрий 3 МБОУ КСОШ №5 1 место 

2.  

Макакенко Никита 

3 

МБОУ "Кулундинская 

СОШ №3", филиал 

Константиновская СОШ 

1 место 

3.  Трофименко Ася 3 МБОУ КСОШ №2 1 место 

4.  Черкасов Артём 3 МБОУ КСОШ №5 1 место 

5.  Васильева Полина 3 МБОУ КСОШ №2 2 место 

6.  Лебедева Софья 3 МБОУ Октябрьская СОШ 3 место 

7.  Бандалетов Арсений 4 МБОУ КСОШ №2 1 место 

8.  Капертёхова Виктория 4 МБОУ Октябрьская СОШ 1 место 

9.  Набиулин Данил 4 МБОУ КСОШ №5 1 место 

10.  Тимофеева Татьяна 4 МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 

1 место 

11.  Тимошенко 

Александра 

4 МБОУ «Кулундинская 

СОШ №3» 

2 место 

12.  Голод Дмитрий 4 МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 

3 место 

13.  Кравченко Захар  4 МБОУ Златополинская 

СОШ  

3 место 

Математика 

1. Гинтер Нелли 3 МБОУ КСОШ №2 2 место 

2. 
Ляхова Варвара 

3 МБОУ КСОШ №2, филиал 

Виноградовская ООШ 

2 место 

3. Утвенко Павел 3 МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 

3 место 

4. Бандалетов Арсений 4 МБОУ КСОШ №2 2 место 

5. 

Довыденко Кирилл 

4 МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 

3 место 

6. Набиулин Кирилл 4 МБОУ КСОШ №5 3 место 

7. 
Сулейманов Максим 

4 МБОУ "Кулундинская 

СОШ №3" 

3 место 



Окружающий мир 

1.  Гинтер Нелли 3 МБОУ КСОШ №2 1 место 

2.  Герман София 3 МБОУ КСОШ №2 2 место 

3.  Гергет Камила 3 МБОУ Октябрьская СОШ 3 место 

4.  Потапова Ева 4 МБОУ КСОШ №2 1 место 

5.  

Довыденко Кирилл 

4 МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 

3 место 

6.  Капертёхова Виктория 4 МБОУ Октябрьская СОШ 3 место 

7.  Тимофеева Татьяна 4 МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 

3 место 

Литературное чтение 

1.  Оспищева Елена 3 МБОУ КСОШ №2, филиал 

Курская СОШ 

1 место 

2.  Лебедева Софья 3 МБОУ Октябрьская СОШ 2 место 

3.  Авершина Вероника 3 МБОУ Октябрьская СОШ 3 место 

4.  Герман София 3 МБОУ КСОШ №2 3 место 

5.  Любимов Дмитрий 3 МБОУ КСОШ №5 3 место 

6.  Капертёхова Виктория 4 МБОУ Октябрьская СОШ 1 место 

7.  Меркульев Максим 4 МБОУ КСОШ №2 1 место 

8.  Кравченко Захар 4 МБОУ ЗСОШ 2 место 

9.  Бондаренко Игорь 4 МБОУ Октябрьская СОШ 3 место 

10.  Рудницкая Полина 4 МБОУ КСОШ №2 3 место 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                Приложение  2 

                                                            к приказу комитета по                        

                                                                            образованию и делам молодёжи 

                                                           от 21.12.2021   № 319 

СПИСОК 

учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады младших школьников по общеобразовательным предметам в 

2021/2022 учебном году. 

 

№  Ф.И.О. Общеобразовательное учреждение 

1.  Довбня С.А. МБОУ Кулундинская  СОШ №1 

2.  Клименко Н.Н. МБОУ КСОШ №2 

3.  Бекешева Н.Г. МБОУ «Кулундинская  СОШ №3» 

4.  Данилова С.И. МБОУ КСОШ №5 

5.  Горр Г.М. МБОУ Октябрьская СОШ 

6.  Демидова М.В. МБОУ ЗСОШ 

7.  Гребенко Л.Г. МБОУ КСОШ №2 

8.  Шмидт И.И. МБОУ КСОШ №2 

9.  Щепа Т.Ю. МБОУ «Кулундинская СОШ №3», 

филиал  Константиновская СОШ 

10.  Федоренко С.В. МБОУ КСОШ №5 

11.  Пищелко Л.В. МБОУ КСОШ №5 

12.  Лисовенко Е.Н. МБОУ Октябрьская СОШ 

13.  Сиденко Л.В. МБОУ КСОШ №2 

14.  Белозерова О.М. МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская 

СОШ 

15.  Бабичева С.А. МБОУ Кулундинская  СОШ №1 

16.  Евтушенко Т.И. МБОУ Кулундинская  СОШ №1 

17.  Узингер Л.А. МБОУ КСОШ № 2, филиал 

Виноградовская ООШ 

 

 
 


